**Q** UI ob necem domini detectā præmium **†** libertatis conse-

numittas. si tu non manumittas, tamē efficitur liber ex consti. diui Marci, licet hic seruus sit obligatus. Idem & si emisti ancillam hoc pacto ne eā prostituas. nā si prostituēris, efficitur libera. Fran. Acc. **h** *Si quis obligatum.* generaliter inter cetera, aliās secus: vt. C. de ser. pig. da. manu. l. ab eo.

quitur, sit Orcinus **§** **†** libertus.

#### VI. IDEM libro singulari ad formulam hypothecariam.

**S** I quis obligatum **h** seruū hac lege emerit, vt manumittat: competit libertas ex constitutione diui Marci: **i** licet bona omnia quis obligauerit, quæ habet, habiturusve esset. Tantundem **k** dicendum est & si lege hac emerit, ne prostituatur, & prostituērit.

#### VII. PAVLVS libro singulari de libertatibus dandis.

**I** Mperator noster cū patre suo constituit **l** in eo, qui cū possit abducere **m** prostitutam ancillam, pecunia accepta manus iniectionem vendidit, vt libera esset. Nihil enim interesse, ipse abducas & prostituas: **n** an patiaris prostitutam esse pretio accepto, cū possis eximere.

**Quæ dicta sunt in venditione serui vt liber fiat, habent etiam locum in donatione. hoc dicit.**

#### VIII. PAPINIANVS libro nono Responsorum.

**M** Ancipia mater filia donauerat, vt filia curaret ea post mortem suam **o** esse libera. Cū donationis legi non esset obtemperatum: ex sententia **p** constitutionis diui Marci libertatem obtingere matre consentiente **q** respondi. quod si ante filiam mater vita decessit, omnimodo. **r**

**Lex præsens ponit casum.**

#### IX. PAVLVS libro quinto Questionum.

**L** Atinus Largus vendidit ancillam ita, vt manumitteretur, non addito tempore. Quæro,

**p** *Ex sententia.* nam verba locum habent in venditis tantum: vt. C. si manci. ita fue. alie. vt. ma. l. j. Sed videtur contra infra de verb. oblig. qui Romæ. §. Flauius. ibi, item quæro, &c. vbi non contingit libertas. Sol. vt ibi. & eodem modo solue vt infra de ser. expor. l. seruus ea. quæ est contra. §. quod si.

**q** *Consentiente.* id est in eadem voluntate durante. An autem possit mutare, dixi plenē supra eod. l. j.

**r** *Omnimodo.* id est non exquisita voluntate heredum: vt supra. e. l. iij. in fi. Vel dic, nō habita differentia an mater voluntatem mutauerit. arg. supra eo. l. j. in fi.

**L** Atinus.] **CASVS.** Vendidi tibi ancillā hoc pacto, vt eam manumittas: nec dixi intra quod tēpus. queritur per quantū tempus expectetur emptor, vt si manumittat, bene sit: si non manumittat, efficiatur libera. & certē distinguitur. nā aut est dictū cū primū potueris eam manumittes: & tunc modicū tempus expectatur. Si autem est dictū, quando voles: hoc casu inspiciatur mors emptoris: vt si emptor viuēs nō manumiserit, tūc post mortē emptoris ancilla sit libera. si autē nō apparet quid sit actū: hoc casu si ancilla & emptor sunt præsentēs, expectabitur mensū tēpus duorum. si autē seruus est absens: tunc tēpus quatuor mensium: intra quos si emptor nō manumiserit, ancilla efficietur libera. Frā. Acc.

**i** *Diui Marci.* ad Aufidiū. dic vt & C. si man. ita fu. al. vt ma. l. j. & ij. & erit emptoris libertus: vt. §. de in ius vo. l. sed si hac. in princ.

**k** *Tantundem.* vt ex cōstitutione diui Hadri. perueniat ad libertatē: vt. C. si man. ita fu. alie. ne prosti. l. j. non autem vt sit libertus emptoris: vt. d. l. sed si hac. §. j. & C. de Lati. li. tollen. §. si- millique modo.

**I** Mperator.] **CASVS.**

Vēdidi ancillam hoc pacto, ne eā prostituas: alioquin liceat eam mihi abducere. dedisti mihi aliquā pecuniam ne eam abducam. dicitur quod illa ancilla efficiatur libera perinde ac si eam abduxissem & prostituisssem. Francif. Acc.

**l** *Constituit.* s. vt libera esset, quod est. j. Accur.

**m** *Abducere.* id est manus iniicere: quod sic pepigerat. Accursus.

**n** *Prostituas.* quo casu cōstat esse liberā. Azo. vt. §. de in ius vocand. l. sed si hac. §. j. & C. si manci. ita fue. alien. ne post. l. j.

**M** Ancipia.] **CASVS.**

Mater donauit filia mancipia hoc pacto, vt filia curaret q̄ hæc mancipia sint libera post mortem eius filia. hæc filia decessit, nec manumisit mancipia. dicitur quod si mater donans adhuc viuit, illa mancipia erunt libera, si mater in eadem voluntate perseuerat. si autē mater sit mortua, tunc omnimodo mācipia erūt libera. Frā. Acc.

**o** *Suam.* scilicet filia.

**p** *Ex sententia.* nam verba locum habent in venditis tantum: vt. C. si manci. ita fue. alie. vt. ma. l. j. Sed videtur contra infra de verb. oblig. qui Romæ. §. Flauius. ibi, item quæro, &c. vbi non contingit libertas. Sol. vt ibi. & eodem modo solue vt infra de ser. expor. l. seruus ea. quæ est contra. §. quod si.

**q** *Consentiente.* id est in eadem voluntate durante. An autem possit mutare, dixi plenē supra eod. l. j.

**r** *Omnimodo.* id est non exquisita voluntate heredum: vt supra. e. l. iij. in fi. Vel dic, nō habita differentia an mater voluntatem mutauerit. arg. supra eo. l. j. in fi.

**L** Atinus.] **CASVS.** Vendidi tibi ancillā hoc pacto, vt eam manumittas: nec dixi intra quod tēpus. queritur per quantū tempus expectetur emptor, vt si manumittat, bene sit: si non manumittat, efficiatur libera. & certē distinguitur. nā aut est dictū cū primū potueris eam manumittes: & tunc modicū tempus expectatur. Si autem est dictū, quando voles: hoc casu inspiciatur mors emptoris: vt si emptor viuēs nō manumiserit, tūc post mortē emptoris ancilla sit libera. si autē nō apparet quid sit actū: hoc casu si ancilla & emptor sunt præsentēs, expectabitur mensū tēpus duorum. si autē seruus est absens: tunc tēpus quatuor mensium: intra quos si emptor nō manumiserit, ancilla efficietur libera. Frā. Acc.

**o** *Suam.* scilicet filia.

**p** *Ex sententia.* nam verba locum habent in venditis tantum: vt. C. si manci. ita fue. alie. vt. ma. l. j. Sed videtur contra infra de verb. oblig. qui Romæ. §. Flauius. ibi, item quæro, &c. vbi non contingit libertas. Sol. vt ibi. & eodem modo solue vt infra de ser. expor. l. seruus ea. quæ est contra. §. quod si.

**q** *Consentiente.* id est in eadem voluntate durante. An autem possit mutare, dixi plenē supra eod. l. j.

**r** *Omnimodo.* id est non exquisita voluntate heredum: vt supra. e. l. iij. in fi. Vel dic, nō habita differentia an mater voluntatem mutauerit. arg. supra eo. l. j. in fi.

**L** Atinus.] **CASVS.** Vendidi tibi ancillā hoc pacto, vt eam manumittas: nec dixi intra quod tēpus. queritur per quantū tempus expectetur emptor, vt si manumittat, bene sit: si non manumittat, efficiatur libera. & certē distinguitur. nā aut est dictū cū primū potueris eam manumittes: & tunc modicū tempus expectatur. Si autem est dictū, quando voles: hoc casu inspiciatur mors emptoris: vt si emptor viuēs nō manumiserit, tūc post mortē emptoris ancilla sit libera. si autē nō apparet quid sit actū: hoc casu si ancilla & emptor sunt præsentēs, expectabitur mensū tēpus duorum. si autē seruus est absens: tunc tēpus quatuor mensium: intra quos si emptor nō manumiserit, ancilla efficietur libera. Frā. Acc.

**o** *Suam.* scilicet filia.

**p** *Ex sententia.* nam verba locum habent in venditis tantum: vt. C. si manci. ita fue. alie. vt. ma. l. j. Sed videtur contra infra de verb. oblig. qui Romæ. §. Flauius. ibi, item quæro, &c. vbi non contingit libertas. Sol. vt ibi. & eodem modo solue vt infra de ser. expor. l. seruus ea. quæ est contra. §. quod si.

**q** *Consentiente.* id est in eadem voluntate durante. An autem possit mutare, dixi plenē supra eod. l. j.

**r** *Omnimodo.* id est non exquisita voluntate heredum: vt supra. e. l. iij. in fi. Vel dic, nō habita differentia an mater voluntatem mutauerit. arg. supra eo. l. j. in fi.

**L** Atinus.] **CASVS.** Vendidi tibi ancillā hoc pacto, vt eam manumittas: nec dixi intra quod tēpus. queritur per quantū tempus expectetur emptor, vt si manumittat, bene sit: si non manumittat, efficiatur libera. & certē distinguitur. nā aut est dictū cū primū potueris eam manumittes: & tunc modicū tempus expectatur. Si autem est dictū, quando voles: hoc casu inspiciatur mors emptoris: vt si emptor viuēs nō manumiserit, tūc post mortē emptoris ancilla sit libera. si autē nō apparet quid sit actū: hoc casu si ancilla & emptor sunt præsentēs, expectabitur mensū tēpus duorum. si autē seruus est absens: tunc tēpus quatuor mensium: intra quos si emptor nō manumiserit, ancilla efficietur libera. Frā. Acc.